
Prefeitura Municipal 	
íODEL \ 

Mucambo 	 o Fk 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - AVISO DE 
LICITAÇÃO. O Pregoeiro/Agente de Contratação deste município torna público que no dia 12 
de Setembro de 2024 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico 
N° 2908.01/2024-PE no portal novobbmnet.com.br  cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE 
CIRCUITO MISTO TIPO PLAYGROUNDS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MUCAMBO-CE. O Edital estará 
disponível, no horário de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e também nos sites 
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/  e htlp://www.mucambo.ce.gov.br/. Informações pelo 
fone: 0**88 - 3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro. 
Mucambo - Ce, 29 de agosto de 2024. Francisco Orécio de Almeida Aguiar - Pregoeiro/Agente 
de Contratação. 

Publicar dia 30/08/2024 

-DOE 

-O POVO 

- FLANELOGRAFO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 

FranciscreAImeida Aguiar 
Pregoeiro/Agente de Contratação. 

Prefeitura Municipal de Mucambo - Rua Construtor Gonçalo Vidal, S/N - Centro - CEP 62.170-000 

E-mail: licitacaomucambolamail.COm  Fone 88 3654-1133. 



. 	 . 

'presentaiites e secre arias - 00a5 e reais e o valor 
estaduais e municipais, dá aproximado, somados 
Defensoria Pública, Ministé- todos os meses de aluguei 
rio Público, representantes de social, das indenizações 

O GOVERNO MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS, atravris do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que 
realizará 90 0900, do dia 17 de setembro de 2024, no endereço eletrônico 
vdps://compras.m2atocnoloeja.com.br/,  PREGÃO oe GM-PE01112024. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIAliZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÃNICOS, SORRACHARIA, FUNILARIA. 
PINTURA, ESTOFAMEN1'OS E GUINCHO, NA FROTA DE VEICULOS DE DIVERSAS UNIDADES 
GESTORAS DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. O edita[ e seus anexos, poderão ser absides nos 
endereços eletrônicos https/fcompros.mzatecnolo3la.corn.br/ - http://liciEacoes.tce.ce.govbr , 
www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.pt,p . Informações pelo teletene (88) 3672-1920 ou no 
endereço: Rua Padre Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova Russas - Ce. Nova Russas/CE, 29 de 
agosto de 2024. AUNE MAI7URE1RA ROSA- PREGOEIRA. 

minas que alada nao moravam 
no terreno, mas tinham algum 	. 	\ 
alicerce ou baldrame pelo local. 
Cada uma receberá R$ 5  mil. 

ESTADO DO CEARÁ - CONSÓRCIO ASSOCIAÇÃO PÚBLICA DOS NIJNtCIPIOS DO MACIÇO 
DE BATURJTÊ PARA O SANEAMENTO AMBIENTAL - ANSA - AVISO DE LICITAÇÃO. A 
Agente de Contratação deste Co~ toma público que no dia 16 de SetemEro de 2024. às 
O$:GOh, abrbs licitação na modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 01° 01/2024, cujo objeto 
e a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR A MANUTENÇÃO. CONSERVAÇÃO 
E RESTAURAÇAO DAS CENTRAIS MUNICIPAIS DE RESÍDUOS (CMR'S) DO CONSÓRCIO 
ASSOCIAÇÃO PUBLICA DOS MUNICIPIOS DO MACIÇO DE BATURITE PARA SANEAMENTO 
AMBIENTAL - ANISA. O Edital estará ciuponleel pelos silos htlpsi/nesebbmneLcoesbr/, htp// 
exintopios.tce.o..gov.brflicftacoesl. hupsi/avucamsa.ce.gov .bdicitacoea e httpsi/pncp.gov.br/app/  
editais. Informações pelo e-mali Iidtacaoamsa.oeov.br , ou rio endereçoà Ruía 590 Paulo, 1069, 
Centro, Baturitá, Ceará, CEP 32.760-000, Batizitá-CE, 30 de Agosto de 2024. Ecleniane Ferreira 
Uma '- Agerrie de CerEatação do Consórcio AMSA. 

PROCESSO N°: 0800295-912022.4.05.8104 - DESAPROPRIAÇÃO 
AUTOR: DEPARTAMENTO NACIONAL DE OBRAS CONTRAAS SECAS - DNOCS 
REU: FRANCISCA ENGRACA MORAIS GOMES e outro 
TERCEIRO INTERESSADO: UNIÃO FEDERAL e outro 
22° VARA FEDERAL -CE (JUIZ FEDERAL TITULAR) 

EDITAL DE INTIMACÃO DE TERCEIROS INTERESSADOS 

f3Z.Q 10 DIAS. 

FINALIDADE ,  Intimar terceiros interessados, que se encontrem em lugar Incerto e não 
sabido. acerca da deaagropnapão do imóvel descrito abaixo, para, no prazo de 10 (dez) 
dias, impugnarem a Iiblandadé da área desapropriada ou requetovem o que de direto, 
nos termos do art 34 do Decreto-Lei 3,36511941. 

DESCRIÇÃO DOS IMÓVEIS: AFCV-118, situado no Município de Crateús/CE, com área 
de 231,00m', Imitando-se ao Norte com AFCVI12 - Olá via Graziele Matreiro Martins, 
ao Sul com Rua Ana Sena Bonfim, ao Leste com AFCVI19 -Maria do Rosário Matreiro 
Evinriris e ao Oeste core AFCV1I7 -Antonio Barbosa de Lima. 

INDENIZAÇÃO PROPOSTA: Pagamento da quantia de R$ 13.691,11 (treze mil 
seiscentos e noventa e um reais  onze centavos), pelo terrenoe por suas benfeitorias. 

SEDE DO JU(ZO: Subseção Judiciária de Cratetia/CE, sediada na Avenida Doutor 
Soares Costa, a/ri, BR 226, Km 0, Venândos, Cmteús/CE, CEP: 63.708 440, forre/fax: 
(88)3691.2356 ou 3691,0132, e-mat dir arn22i/9ifceiiss,br, horário de atendimento: das 
08 às 17h, de segunda a sexta-feira. 

Craleús, data da assinatura eletrônica. 

" DANIEL GUERRAALVES 
JUIZ FEDERAL DA 22' VF/SJCE 

Processo: 
0800295-9l.2022.4.0S.8104 
Assinado otutronicamente por 
DANIEL GUERRAALVES - 
Magistrado 
Data e Orara da assinatura: 
21/081202421:3S:43 
Identificador: 4058104.3393 8722 

WwW.OPOVO.COM.BR  

SEXTA-FEIRA 
FORTALEZA-CEARÁ - 3100AGOSTODE2I74 

conforme Ait 109, 1, "b »  da Lei 8,665/93. Maracanaú - CE, 29 de agosto de 2024, Odøon 
Saldanha Pinto Neto -Presidente da CEUL 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mocambo - Aviso de Licitação. O 
Pregoeiro/Agente de Contratação desta Municipio torna público que no dia 12 de Setembro de 
2024 Se 09:00 horas, estará abrindo Licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 
2903.0112024-PE no portal novobbmnet.com.br  cujo objeto é a aquisição de circuito misto tipo 
playgrounds para atenderas necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Mucambo 
CE. O Edital estará disponível, no horário de atendimento ao púbico de 08.00 às 12:00h e 
arobtei nos siteshttp'J/municiploa.tce.ce gov.br/ldtacoesl e htlp://ww.rnucambo.cegov.br/ 

Informações pelo fone: O"88 -3654 1133, ou no endereço á Rua Construtor Gonçalo VItial, o/ri, 
Centro. Mucanibo - C., 29 de agosto de 2024. Francisco 0~de AlmeIda Agular - 
Pregoeiro/Agente do Contratação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ma,acanaú - Extrato de Ata de Registro de 
Preços - Pregão Eletrônico N' 01.004/2024; Ata de Registro de Preços N°01013/2024; 
Partes: Município deMaracanaii, através da Secretaria de Educeçâoe Secretariado Governado 
Município do Marecanaú e as empresas JD Transportes & Turismo LTDA, CNPJ N' 
08.729.11610001-78 e Empreendimentos G-QuatroTiztorno e Transporto LTDA, CNPJ N °  
07.961.18710001-39; Objeto: Registro de preços Visando a Contratação de empresa 
especializada na prestação de Serviços de locação de ônibus e MI=-Õnlbus, de Interesse da 
Secretaria de Governo  Secretaria de Educação do MunlclplodeMatacatiaú-Ce,tido conforme 
espedkaçôescontldas no termo do referência constante dos anexos do Edital; Prazo: 01 (um) 
Ano: Data da Assinatura: 29 de agosto de 2024; Signaterios: Antônio Nilson Gomes Moreira, 
MituelAquiarPessoa,FrandscojardeleonliniaDamascenoe LuizMtôrnodaSilva. 

Estada do Ceará -PrefeituraMunicipalde Graça-Avlsode Llcltação.OSeaetórtodeObrar 
Transporte eServos Públicos. desta Municlpiotornapüblito queria dia lide seteisbrode 2024 
às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Concon4ndaEletrônicalll° 04.00812024- 
CE no portal www.Iicitamaisbrasil.com .brorjo objeto  a Contralaçãodeempresa para execução 
de reforma (Reparou) de pavimentação em pedra tosca, m elos-fios esar)etasna Sede e Distritos 
do Município de Graça/CE. O Edital estará disponível, no horário de atendimento ao público de 
08:00 As 12:00h o também nos oitOs http:Ilmunlcipios.tce.Ce.gov.br/Ilcltacoes/ e 
hftpi/ww.graça.00.goxbr/.Informaç0es bAy. José Cândido de Carvalho, 483 -Centro. Graça - 
CE, fone: 0-88-36561255. Graça- OS, 20 deagostode2o24.AnttinloEgbertoRodrlgues-
°ectattoHodeObras,  Transpostase Serviços Públicos. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Croatá - Aviso de Abertura de Licitação 
Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Educação - Regente: Agente de 
Contratação - Processo Originário: Concorr6ncia EletrônIca ef 2024.011.23.01/CEIPMC. 
Objeto: Registro de Preços para lutara e eventual Contratação de empresa especializada para 
execução de sereços de Implantação de 07 sistemas de geração distribuída de energia solar 
fotosoltaica conectada à recto (On-Gríd). compreendendo ofomecinsento dos eqtápamentoa, a 
elaboração e Homologação de projetos junto é conceaelonkia de energia alétece, montagem, 
comissionamento e ativação de todos os oqiáparnentos e materiais, a efetivação do acesso 
unto á concessionária de energia, o treinansenlo e suporta técnico para servidores objetivando 
a geração total de 649 kwp para atender sé necessidades da Secrstria de Educação do 
Munlcipio de Croetá-CE-Data de Abertura: 221110M24 -  Horário: 0E1r3Orn- Liste deAoeseoao 
Edital: https://bnc.orgbr  1 https'J/www,croata.co.gov.br ) httpssttcltacoea,tioe.ce.gov.tr  
https://pncp.gov.br  - Liste de Realização dos Landes: https//bnc.org.br . Agente de 
Contratação: Antônio Roque de Carvalho. 

Estado do Ceará - Consórcio Púbulcode Manejo de ReslduoaSólidosdoValedoJaguarib,i 
- CONVALE -Aviso de Revogação - Pregão Eletrônico N°14.0801/2024, O(A) Corts&i 
Público de Manejo de Resíduos Sôldosdo Vaio do Jaguaribe- COfIVALE.através do(a) aeu(ue) 
Prego-eim(a), toma público a Revogação do Pregão Eletrônico 01° 14.08.0112024, cujo abjeto 
versa sobre a aquisição de livros de educação amb'ental(sustentabildade)do 8° ao 9 1  Ano do 
Ensino Fundamental 1 para distribuição rias escolas Municipais dos Municípios pertencentes ao 
Consórcio Público de Manejo dos Resíduos Sólidos do Vale do Jaguaribe - Unidade II. Por 
razões de Interesse Público. Jagusribe/CE, 29 de Agosto de 2024. Joacy Alvas doa Santos 
.lunior-OrdenadordaDespesas. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro- Extrato ti, -ontrato. Oinlcigj 
Cedro - CO, através da Secretaria de Educação torna público o Exk'ato  do 	iç 	l6do do 
Pregão EletrônIco N° 1501.0112024.01 ajo Objeto é a squlslçã.,do g6,ep 1a11nMIcos 
destinados à preparação de merenda escolar, a fim de atenderas riebçssic*,'qis S4l*rta 
de Educação, junte ás Unidades escolares e programas do Munlcliç 	-erá. 
Contratante: Secretaria de Educação. Contrato N' 2808.0112024.01: Ferrioi 	 cio 
e Serivços LIDA, com sede na Cidade de Brejo Santo, Estado do Ceará, 	 i4 
Air,bróeio Basilio Alves, n°254, Bairro Cabeceiras, CEP: 63260.000. inscni( 	Çl3lteIF n° 
32.043610/0001.69, neste ato representada por seu proprietário  Sr. Cícero, ôgrllBol dirSousI - 

Lunu. inscrito no CPF/MF ri' 021 .°°' 95, Late  (Gêneros alimenttclds não peíçiveis) qqi 
valor global de R$ 379 475,00 (trezentos e setenta e nova mil quatrocentos e sei3nta.p 1nco 
reais) e para o Lute VI (tio/1ulrutlgranjeiros com o valor global de R$ 333.955, 00 ItrezeÇe 

IlIIIIIIlIlIIllhIMIIIflhIIlIIIIllO!II1OlIIl 
24081413524291800000034008179 

NLP \ 
T1 



1 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XVI N°164 1 FORTALEZA, 30 DE AGOSTO DE 2024 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré - Pregão Eletrônico N° 002612024 - SAÚDE - Tipo: Menor Preço. A Secretaria de Saúde 
da Prefeitura Municipal de Quixeré, localizada na Rua Pe. Zacarias, 332, tel (85) 4042-5520, Centro, torna público que se encontra à disposição dos 
interessados o Edital de Pregão Eletrônico N° 002612024 - SAÚDE, cujo objeto é a Aquisição de equipamentos e material permanente Para A unidade de 
atenção especializada em saúde, Hospital Municipal Joaquim Manoel de Oliveira, junto a Secretaria de Saúde do Município de Quixeré, sendo o Início 
de recebimento de propostas no dia 30/08/2024 a partir das 13:00hs; Fim de recebimento de propostas no dia 12/09/2024 até às 08:00 e Início do Pregão 
no dia 12/09/2024 às 08:30hs (horário de Brasília). O referido Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico www.licitamaisbrasil.com.br , no portal 
de licitações do TCE: www.tce.ce.gov.br/licitacoes,  no site da Prefeitura Municipal de Quixeré - Ce: https://www.quixere.ce.gov.br  e Port de 
Contratações Públicas - PNCP através do site https://www.gov.br/pncp/pt-br  a partir da data desta publicação. Quixeré - CE, 30 de ago OfIIJ 
Eucimar de Lima - Agente de Contratação/Pregoeiro. 	 .. 	

LF  IcI 	" o  
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca. A Secretaria de Saúde e Comissão de Licitação da PrefeituraMunicipal 	u 
toma público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 02 de setembro de 2024 a 02 de setembro de 2025, no horário 	08: 4j 	ç dj 
14:00 as 17:00, horário de Brasília/DF, estará realizando a abertura do processo Credenciamento, tombado sob o n°03/2024, no portal 	tal is fã 1. 
com.br, visando à Chamamento Público e respectivo Credenciamento de pessoas jurídicas para prestação dos serviços especializado a( ,  
compreendendo procedimentos cirúrgicos e exames de imagem de forma complementar, através da Secretaria Municipal de Saúde d 
conforme especificações do Edital e Anexos, o qual encontra-se na íntegra O Edital estará disponível, no horário de atendimento ao público 	. às 
12.00h e também nos sites http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/  e www.licitamaisbrasil.com.br. Informações (licitacaotejucuoca@gmail.com ) e/ou 
Rua Mamede Rodrigues Teixeira, n° 489 - Centro, Tejuçuoca/CE - CEP: 62610-000. Tejuçuoca - CE, 29 de agosto de 2024, Roberta Azevedo Vida], 
Secretaria de Saúde. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça - Aviso de Licitação. O Secretário de Obras, Transporte e Serviços Públicos, deste Município torna 
público que no dia 17 de setembro de 2024 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Concorrência Eletrônica N° 04.008/2024-CE no portal 
www.licitamaisbrasil.com.br  cujo objeto é a Contratação de empresa para execução de reforma (Reparos) de pavimentação em pedra tosca, meios-fios e 
sarjetas na Sede e Distritos do Município de Graça/CE. O Edital estará disponível, no horário de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e também nos 
sites http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/  e http://www.graça.ce.gov.br/. Informações à Av. José Cândido de Carvalho, 483 - Centro, Graça - CE, fone: 
088 - 3656 1255. Graça - CE, 29 de agosto de 2024. Antônio Egberto Rodrigues - Secretário de Obras, Transportes e Serviços Públicos. 

*5* *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de Licitação. O Pregoeiro/Agente de Contratação deste Município toma público que no dia 
12 de Setembro de 2024 às 09:00 horas, estará abrindo Licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 2908.01/2024-PE no portal novobbmnet.com.br  cujo 
objeto é a aquisição de circuito misto tipo playgrounds para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Mucambo-CE. O Edital estará 
disponível, no horário de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e também nos sites http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/  e http://www.mucambo. 
ce.gov.br/. Informações pelo fone: 0*588  —3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vida!, s/n, Centro. Mucambo - Ce, 29 de agosto de 2024. 
Francisco Orécio de Almeida Aguiar - Pregoeiro/Agente de Contratação. 

*** *5* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós - Aviso de Licitação. Comunica aos interessados que no dia 16 de setembro de 2024, 09:00hs, estará 
abrindo Licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 2024.08.29.02-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços destinado à aquisição de equipamentos 
biométricos e terminais de registro, destinados ao setor de identificação, junto à Secretaria de Administração do Município de Orós/CE, conforme Anexo 1, 
o Edital completo estará disponível, a partir da data desta publicação, pelos os sites: www.bll.org.br . ou pelo o Portal Nacional de Contratações Públicas - 

FSC 	PNCP https://www.gov.br/pncp/pt-br  e portal das licitacoes http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/,  e sede do Setor de Licitações, Praça Anastácio 

MISTO 	Maia, 40— Centro, em horário de atendimento ao público. Orós-Ce, 29 de agosto de 2024. José Klériston Medeiros Monte Junior - Pregoeiro. 
Pp* 

*** *** *** 

Fsc'c125031 	Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente. O Município de Novo Oriente toma Público o Extrato dos Contrato n°00.018/2022.19 com 
valor global de R$ 1.882.655,09 (hum milhão, oitocentos e oitenta e dois mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais e nove centavos), oriundo do Pregão 
Eletrônico n° 00.018/2022, Objeto: Aquisições de gêneros alimentícios destinados as diversas Secretarias do Município de Novo Oriente/CE. Contratada: 
Fernandes Atacarejo LTDA CNPJ: 38.333.439/0001-09. Data de Assinatura: 03/01/2024, Prazo Vigência do Contrato: 31 de dezembro de 2024. Signatários: 
Maria do Socorro Vieira Sousa Teixeira, Ordenadora de despesas da Secretaria de Educação e Jefferson Fernandes Barbosa— Procurador da empresa: 
Fernandes Atacarejo LTDA CNPJ. 38.333.439/0001-09. Novo Oriente, 30 de agosto de 2024. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente. O Município de Novo Oriente toma Público o Extrato dos Contrato n°00.018/2022.16 com 
valor global de R$ 1.834.576,83 (hum milhão, oitocentos e trinta e quatro mil, quinhentos e setenta e seis reais e oitenta e três centavos), oriundo do Pregão 

S Eletrônico n° 00.018/2022, Objeto: Aquisições de gêneros alimentícios destinados a Secretaria de Administração e Finanças do Município de Novo Oriente/ 
CE. Contratada: José Cesar de Lima, CNPJ: 23.808.807/0001-50. Data de Assinatura: 03/01/2024, Prazo Vigência do Contrato: 31 de dezembro de 2024. 
Signatários: Maria do Socorro Vieira Sousa Teixeira, Ordenadora de despesas da Secretaria de Educação e José Cesar de Lima - Procurador da empresa José 
Cesar de Lima, CNPJ: 23.808.807/0001-50. Novo Oriente, 30 de agosto de 2024. 

*5* *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole - Extrato de Adjudicação e Homologação - Processo Administrativo N° 2024.07.03.001 
- Concorrência Pública N° 2024.07.03.001. Objeto: Contratação de uma empresa especializada para execução do serviço de reforma e ampliação do 
parque de exposições do Município de Solonópole-CE. O Sr. Mareio Greick da Silveira, Ordenador de Despesa, nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei 
14.133/2021, Adjudica o Objeto e Homologa a Licitação para ARN Construções LTDA, inscrita no CNPJ Sob o N° 11.477.070/0001-51, pelo melhor valor 
de R$ 2.427.875,57 (dois milhões, quatrocentos e vinte e sete mil, Oitocentos e setenta e cinco reais e cinquenta e sete centavos), em 21 de agosto de 2024. 
Mareio Greick da Silveira - Secretaria de Desenvolvimento Rural, Pesca e Meio Ambiente. 

*** 5*5 *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole - Extrato de Contrato - Processo Administrativo N°2024.07.03-02 - Contrato N°202408220001 
- Origem: Concorrência Pública N° 2024.07.03.002. Contratante: Secretaria Municipal de Infraestrutura - Contratada(o) : Medeiros Construcoes e Servicos 
EIRELI Objeto: Pavimentação de estradas vicinais no Município de Solonópole/CE. Conforme Contrato de Repasse N° 955073/2023/MIDR/CAIXA. - 
Valor Total: R$ 2.845.658,85 (dois milhões, oitocentos e quarenta e cinco mil, seiscentos e cinquenta e oito reais e oitenta e cinco centavos) - Programa de 
Trabalho: 0701.26.782.0036.1.028 - Abertura e Manutenção de estradas vicinais, R$ 2.845.658,85 no Elemento de Despesa 44905199: Obras e instalações, 
obras e instalações; - Vigência: de 3 Meses - Data da Assinatura: 22 de agosto de 2024. 

*** *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole - Extrato de Adjudicação e Homologação - Processo Administrativo N° 2024.07.03-02 - 
Concorrência Pública N° 2024.07.03.002. Objeto: Pavimentação de estradas vicinais no Município de Solonópole/CE. Conforme Contrato de Repasse N° 
955073/2023/MIDRICAIXA. - O Sr. Edinaldo Gonçalves Dantas, Ordenador de Despesa, nos Termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei 14.133/2021, Adjudica 
o Objeto e Homologa a Licitação Para Medeiros Construcoes e Servicos EIRELI, inscrita no CNPJ sob o N°07.615.710/0001-75, pelo melhor valor de 
R$ 2.845.658,85 (dois milhões oitocentos e quarenta e cinco mil seiscentos e cinquenta e oito reais e oitenta e cinco centavos), em 22 de agosto de 2024. 
Edinaldo Gonçalves Dantas —secretaria de Infraestrutura. 

5*5 *** *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA 

PUBLICA N'23.23.06/CP -  Secretaria de Infraestrutura. A Secretaria de Infraestrutura de Itapipoca, por meio do seu Secretário Executivo torna público que 
o processo de Concorrência Pública N° 23.23.06/CP, cujo OBJETO é "Construção de bueiros e drenagens no município de Itapipoca/CE", foi ANULADO, 
com amparo no art. 49 da Lei 8.666/93, Súmula 346 e 473 do STF. Itapipoca-CE, 28 de Agosto de 2024. Antônio Vitor Nobre de Lima - Secretário 
Executivo da Secretaria de Infraestrutura. 


